
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 12. martā         SOK/24/3 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 12. martā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Baiba Āboliņa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Vladislavs Krūmiņš, 

Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Māris Kalniņš, Guntis Zariņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Armands Jēgers. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieks Imants Valers; 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- Tukuma tirgus pārvaldnieks Gints Cērmanis. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Raiņa ielā 7/71, Tukumā, Tukuma novadā. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora I. Liepiņa ierosinājumu satiksmes organizācijai 

Talsu ielā, Tukumā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Raiņa ielā 7/71, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Māris 

Kalniņš, Gints Cērmanis, Juris Vitauskis. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Juris Vitauskis informē, ka biedrības “Starptautiskās apvienības par cilvēka tiesībām 

Latvijas nodaļa” valdes locekle Eviāna Lazda vērsusies Komisijā ar iesniegumu rast iespēju 

uzstādīt pie ēkas J. Raiņa ielā 7/71, Tukumā, Tukuma novadā, pretī veikla “top!’’ stāvlaukumam 

326. ceļa zīmi “Apstāties aizliegts” un attiecīgās papildzīmes, paredzot apstāšanās un stāvēšanas 

aizliegumu pie ēkas ieejas, izņemot ar biedrības vai īpašnieka atļaujām, vismaz trīs automašīnu 

platumā, atbilstoši iesniegumā esošajā attēlā norādītajam. Iesniedzēja lūgumu pamato ar to, ka pie 

minētās ēkas ielas pusē, kas ir pretī VUGD Tukuma nodaļai, automašīnām ir aizliegts apstāties un 

stāvēt, savukārt pretī veikala “top!” stāvlaukumam gar visu ēkas sienu tiek novietotas tirgus 

apmeklētāju vai citu personu automašīnas. Tādējādi ne biedrībai, ne ēkas īpašniekam nav 

pastāvīgas piekļuves ēkai ar transportlīdzekli. Tomēr gan biedrības darbības nodrošināšanai 

(stāvvieta, humānās palīdzības mantu pārvadāšana u.tml.), gan ēkas apsaimniekošanai tās 

īpašniekam ir nepieciešama pastāvīga piekļuve minētajai ēkai. 

Tukuma tirgus pārvaldnieks Gints Cērmanis skaidro, ka minētā ēka pieder X, pieguļošā 

teritorijas zeme tiek nomāta, par zemes nomu nav maksāts un īpašniece nav ar mieru parakstīt 

nomas līgumu. Pieguļošo teritoriju ne īpašnieks, ne iznomātāji neapsaimnieko, to dara Tukuma 

tirgus darbinieks. 

Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Māris Kalniņš, Juris Vitauskis 

diskutē par kravas izkraušanas regularitāti, auto novietošanas iespējamajiem risinājumiem. 

Sanita Limanska rosina lūgumu noraidīt, pamatojoties uz to, ka tā ir Tukuma tirgus 

teritorija, iesniedzējam jāvēršas pie Tukuma tirgus apsaimniekotāja SIA “Komunālserviss TILDe” 

un, ja tiks panākta vienošanās, SIA “Komunālserviss TILDe” vērsīsies pašvaldībā ar lūgumu 

uzstādīt papildus zīmes. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par biedrības “Starptautiskās apvienības 

par cilvēka tiesībām Latvijas nodaļa” valdes locekles Eviānas Lazdas iesnieguma noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Aldis Siliņš, 

Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Māris 

Kalniņš, Guntis Zariņš), pret – nav, atturas – nav. 

Komisija nolemj: 

1. noraidīt biedrības “Starptautiskās apvienības par cilvēka tiesībām Latvijas nodaļa”, 

reģistrācijas Nr. 40008043281, juridiskā adrese J. Raiņa iela 7/71, Tukums, Tukuma novads, LV-

3101, 2024. gada 20. februāra iesniegumu “Par piekļuves ēkai J. Raiņa ielā 7/71 nodrošināšanu”; 

2. informēt biedrības “Starptautiskās apvienības par cilvēka tiesībām Latvijas nodaļa” valdes 

locekli Eviānu Lazdu, kā nekustamā īpašuma J. Raiņa ielā 7/71, Tukumā, Tukuma novadā, 

īrniecei, ka minētais jautājums ir jārisina sadarbībā ar SIA “Komunālserviss TILDe” saskaņā ar 

Tukuma tirgus nosacījumiem; 

3. lēmumu nosūtīt Iesniedzējam un SIA “Komunālserviss TILDe”. 

2. § 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora I. Liepiņa ierosinājumu satiksmes 

organizācijai Talsu ielā, Tukumā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Mārtiņš Limanskis, Leonarda 

Koršunova, Imants Valers, Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Agita Puķīte, Janeks Bahs.  

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš 

rosinājis sakārtot Talsu ielas posmu no Tukuma zīmes līdz rotācijas aplim. 



3 

Egīls Dude paskaidro, ka jautājums aktuāls, jo netiek ievērots pieļaujamais braukšanas 

ātrums iebraucot pilsētā. Kājāmgājējiem un velobraucējiem ir problemātiski šķērsot Talsu un 

Pilskalna ielas krustojumu, lai nokļūtu Veļķu mikrorajonā.  

Mārtiņš Limanskis norāda, ka par gājēju celiņa sakārtošanu uz Pilskalna ielu tika iepriekš 

lemts, bet saistībā ar Tirgus ielas gājēju celiņa izbūvi, šī posma projekts tika atcelts. 

Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Mārtiņš Limanskis, Leonarda Koršunova, Imants Valers, 

Juris Vitauskis, Māris Kalniņš diskutē par satiksmes intensitāti un gājēju pārejas uzstādīšanu. 

Sanita Limanska informē, ka gājēju pāreju Talsu un Pilskalna ielas krustojumā nevar 

uzstādīt, jo gājēju pārejai jāsavieno ceļi, otrā pusē tāds nav. 

Agita Puķīte rosina ierīkot ātruma slāpētāja (guļošā policista) uzstādīšanu. 

Juris Vitauskis noraida priekšlikumu, jo uz tranzītceļiem šādu risinājumu nedrīkst 

izmantot. 

Agita Puķīte jautā par policijas dronu izmantošanu. 

Janeks Bahs atbild, ka ar droniem nevar regulēt satiksmes ātrumu, var fiksēt tikai 

pārkāpumus. 

Egīls Dude iesaka uzklāt horizontālo apzīmējumu Nr. 958. (rievainās līnijas), kuras pievērš 

transportlīdzekļa vadītāja uzmanību atļautā braukšanas ātruma ievērošanai. 

Andris Kalnozols iebilst, ka šāds risinājums ir pārāk dārgs. 

Juris Vitauskis rosina novietot radaru ar “smaidiņu”. 

Sanita Limanska informē, ka radars ar smaidiņu nav satiksmes organizētājs, tas norāda 

tikai braukšanas ātrumu. 

Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš diskutē par radaru ar “smaidiņu” norādot, 

ka tas motivēs ievērot braukšanas ātrumu un rosina kā papildus uz ceļa uzklāt horizontālo 

apzīmējumu Nr. 952. 

Komisija nolemj: 

- uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai pie atbilstošiem laikapstākļiem uzstādīt 

interaktīvo zīmi, kas rāda “smaidiņu”, kad satiksmes noteikumi netiek pārkāpti un uzklāt 

horizontālo apzīmējumu Nr. 952, norādot maksimālo ātruma ierobežojumu – 50 km/h Talsu ielas 

posmā no Tukuma zīmes līdz rotācijas aplim. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.25. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  B. Āboliņa 


